
Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.01.2021 Příloha FP07: Účetní osnova, střediska, 

projekty a rozpočet ČSTS   zveřejněno:  xx.xx.2021 účinnost od:  xx.xx.2021 

    Pro VR 

 

1/3 
 

Finanční řád ČSTS, příloha FP07 

Účetní osnova, střediska, projekty a rozpočet ČSTS 

§ 1 Účetní osnova 

1. Účetní osnova vychází z Přílohy č.3 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. Směrná účetní osnova. 

§ 2 Přehled středisek 

1. Příjmy a výdaje jsou v účetním systému alokovány na jednotlivá střediska a analytické účty 

v následujícím členění a odpovědnosti: 

Příjmy: 
Členské 

 

 

Členské poplatky ZČP a RČP, 

kluby 

P poplatky ZČP 110 Pr 

RČP 111 Pr 

KČ 112 Pr 

Členské poplatky provozní P poplatky provozní Soutěže 113 VpS 

Správní 114 VpS 

Přestupy a 

hostování 

115 VpS 

Dotace Neúčelové provozní dotace P dotace SS SS 121 Pr 

Dotace 

účelové  

investiční P dotace IS IS 122 Pr 

neinvestiční P dotace NIS NIS 123 Pr 

Další příjmy Převod zisku CDSS P zisk ČDSS  131 Pr 

Příjmy ze vzdělávání P vzdělání  132 VpV 

Ostatní příjmy P ost  133 Pr 

Výdaje: 
Sekretariát – 

provoz 

personální náklady 

sekretariát 

VS personální  210 Pr 

spotřební materiál VS materiál  211 Pr 

nájemné, energie, telefony, 

WIFI, poplatky atd.  

VS služby  212 Pr 

účetnictví, ekonomika, 

legislativa 

VS kooperace  213 Pr 

IT, informační systém, 

databáze 

VS technologie  214 VpS 

propagace ČSTS (redakce, 

komunikace, sociální sítě, 

…) 

VS propagace  215 VpV 

externí služby VS externí služby  216 Pr 

VR – 

organizace 

personální náklady VR VR personální  230 Pr 

provoz VR, VK, 

WDSF/DSE AGM, … 

VR provoz   231 Pr 

rozpočet prezidenta VR prezident  232 Pr 

rozpočet viceprezidenta – 

vnitřní záležitosti 

VR VpV  233 VpV 

rozpočet viceprezidenta – 

sport 

VR VpS  234 VpS 

rozpočet viceprezidenta – 

profesní 

VR VpP  235 VpP 

akce ČSTS – Kongres, 

Galavečer, DS, … 

VR akce  236 VpP 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.01.2021 Příloha FP07: Účetní osnova, střediska, 

projekty a rozpočet ČSTS   zveřejněno:  xx.xx.2021 účinnost od:  xx.xx.2021 

    Pro VR 

 

2/3 
 

rozpočet komise sportovců VR KoS  237 KoS 

rozpočet DaSK VR DaSK  238 DaSK 

rozpočet DR VR DR  239 DR 

rozpočet RR VR RR  240 RR 

Podpory Podpora NRT VP NRT  250 VpS 

Podpora STM VP STM  251 VpS 

Mezinárodní soutěže - 

Licence WDSF/DSE 

VP WDSF licence  252 VpS 

Soutěže ČSTS – MČR, STL, 

… 

VP CSTS   253 VpS 

Podpora klubů a divizí VP kluby  254 Pr 

Spoluúčast dotací VP dotace  255 KĆ, 

Př.D.x1) 

Další náklady Ostatní náklady VD náklady  270 Pr 
x1) Předsedové představenstev divizí   

2. Operace vůči CDSS jsou v účetnictví ČSTS řešeny takto: 
Kapitálové 

vklady 

Kapitál CDSS VK CDSS kapitál 262 Pr 

 

§ 3 Projekty ČSTS 
 

1. Projekty jsou samostatně sledované časově omezené činnosti, které se zavádějí do účetnictví 

při jejich vyhlášení VR a vyhodnocení jednotlivých projektů bude součástí zprávy o 

hospodaření ve struktuře shodné se strukturou středisek (rozpočtu). 

§ 4 Struktura rozpočtu ČSTS 

1. Pr sestavuje rozpočet v návaznosti na předpokládané příjmy a výdaje ve struktuře vycházející 

z definice středisek v ust. § 2: 

Příjmy: 
Členské 

 

 

 

 

Členské poplatky ZČP a RČP, KČ ,- Kč 

Členské poplatky provozní ,- Kč 

Převod zisku CDSS ,- Kč 

Příjmy ze vzdělávání ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Dotace Neúčelové provozní dotace ,- Kč 

Dotace účelové ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Další příjmy Převod zisku CDSS ,- Kč 

Příjmy ze vzdělávání ,- Kč 

Ostatní příjmy ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Výdaje: 
Sekretariát – 

provoz 

personální náklady sekretariát ,- Kč 

spotřební materiál ,- Kč 

nájemné, energie, telefony, WIFI, poplatky atd. ,- Kč 

účetnictví, ekonomika, legislativa ,- Kč 

IT, informační systém, databáze ,- Kč 

propagace ČSTS (redakce, komunikace, sociální sítě, …) ,- Kč 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.01.2021 Příloha FP07: Účetní osnova, střediska, 

projekty a rozpočet ČSTS   zveřejněno:  xx.xx.2021 účinnost od:  xx.xx.2021 

    Pro VR 

 

3/3 
 

externí služby ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

VR – 

organizace 

personální náklady VR ,- Kč 

provoz VR, VK, WDSF/DSE AGM, … ,- Kč 

rozpočet prezidenta ,- Kč 

rozpočet viceprezidenta – vnitřní věci ,- Kč 

rozpočet viceprezidenta – sport ,- Kč 

rozpočet viceprezidenta – profesní ,- Kč 

akce ČSTS – Kongres, Galavečer, DS,… ,- Kč 

rozpočet komise sportovců ,- Kč 

rozpočet DaSK ,- Kč 

rozpočet DR ,- Kč 

rozpočet RR ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Podpory Podpora NRT ,- Kč 

Podpora STM ,- Kč 

Mezinárodní soutěže - Licence WDSF/DSE ,- Kč 

Soutěže ČSTS – MČR, STL, … ,- Kč 

Podpora klubů a divizí ,- Kč 

Spoluúčast divizí ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

Celkem ,- Kč 

CDSS 
Kapitálové vklady ,- Kč 

2. Součástí schvalování rozpočtu je: 

a) stanovení výše členských příspěvků (FŘ §3.3), pokud Pr navrhne jejich změnu, 

b) stanovení podílů pro divize a kluby (FŘ §9.2 a §9.3, FP05). 

3. Komentář k rozpočtu obsahuje zejména vysvětlení: 

a) nárůstu/snížení položek proti rozpočtu předchozího roku, resp. proti schválenému 

rozpočtu na daný rok, 

b) položek vyššího rozsahu, 

c) rozšíření/snížení obsahu položek, 

d) dílčích rozpočtů na zavedené projekty včetně jejich celkového vyhodnocování. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

od 

FRP07_181030  nový dokument VR 

30.10.18 

09.11.18 01.01.19 

FP07_200921 §2.1, §4 

stř. org  

§4.1, 

§4.2.a) 

Vp – ekonomika se mění na Vp – vnitřní věci 

 

Pr nahrazuje VpE 

VR 

21.09.21 

24.09.20 08.10.20 

FP07_2101xx  aktualizace pro rok 2021 VR 

xx.01.21 

xx.xx.21 xx.xx.21 

 


